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Arguspriset för humaniora till Olle Josephson 
 
Det nyinstiftade Arguspriset för humaniora, utdelat av Kungl. Humanistiska Vetenskaps-
Samfundet i Uppsala, tillfaller i år chefen för Språkrådet, Olle Josephson. Priset ska 
enligt stadgarna gå till någon »som på ett förtjänstfullt sätt har manifesterat humanioras 
värde och betydelse för en bredare allmänhet». Prissumman är på 100 000 kronor. 

Olle Josephson är född 1950 och har sin akademiska utbildning från Stockholms 
universitet. Fr.o.m. 2000 har han varit föreståndare för Svenska språknämnden, numera 
Språkrådet. Josephson är också sedan lång tid tillbaka en både uppskattad och 
uppmärksammad författare av språkspalter i Svenska Dagbladet. Han har även varit en 
flitig medarbetare i Sveriges Radios program Vetenskapens värld och Ordbruk. 

Josephson är välkänd som en synnerligen aktiv och framgångsrik deltagare i både 
språkpolitisk opinionsbildning och mediedebatt. Att språkvården i Sverige under de 
senaste tio åren har stärkt sin position är i stor utsträckning hans förtjänst. Med en 
genomtänkt språksyn och ett brinnande engagemang har han som ingen annan medverkat 
till att både utforma och implementera en språkpolitik som idag gjort Sverige till ett 
föregångsland i fråga om offentlig språkplanering och modern språkvård. 

Mycket tack vare honom handlar dagens språkvårdsdebatt inte främst om rätt och 
fel i svenskan utan om hur samhället på bästa sätt ska hantera en i grunden förändrad 
språksituation i vårt land – med ökade krav på språklig förmåga inom snart sagt alla 
sektorer av arbetslivet, med en språklig mångfald av aldrig tidigare skådad omfattning, 
med globala medie- och kommunikationskanaler som inte bryr sig om språk- och nations-
gränser, och med engelskan som expansivt världsspråk och potentiellt hot mot både den 
språkliga mångfalden och mot svenskans ställning som komplett och samhällsbärande 
språk i Sverige. 

 
(Information om Kungl. Humanistiska Vetenskaps-Samfundet i Uppsala finns på 
hemsidan www.khvsu.se) 
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